
 

 
 

BANDO DI GARA 
 

 
 
 

1) Amministrazione aggiudicatrice: G.A.I.A. S.p.A. –  Via Brofferio n. 48 - Asti (AT)  14100 
Italia: Tel. 0141.355408 - All’attenzione di: Dott.ssa Frescura - Sig.ra Prunotto : 
info@legal.gaia.at.it  Tel. 0141.355408 Fax: 0141.353849 Indirizzo internet: www.gaia.at.it   

2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività – Organismo di 
diritto pubblico  -  Ambiente  

3) Oggetto-Tipo di procedura: Fornitura pneumatici nuovi per autocarri trasporto pesante e 
macchine operatrici - CIG 6844623993 -  Procedura aperta n. 08/16  

4) Quantitativo o entità totale: € 125.200,00 comprensivo di contributo PFU ed oltre IVA di 
legge 

5) Opzioni: SI – opzione di cui all’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 
6) Luogo principale di consegna delle forniture: Asti in Fraz. Quarto Inferiore n. 273/D - San 

Damiano d’Asti in Borgata Martinetta n. 100  
7) Varianti: Non ammesse 
8) Divisione in lotti: No 
9) Durata dell’appalto: Trentasei mesi 
10) Criteri di aggiudicazione: Minor prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016 

11) Garanzie richieste: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 – Garanzia 
definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 

12) Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 23 novembre 2016 ore 12:00 
13) Indirizzo al quale trasmettere le offerte: Ufficio protocollo di G.A.I.A. S.p.A. tel. 

0141.355408 - Via Brofferio n. 48 - Asti (AT)  14100 Italia 
14) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 180 
15) Modalità di apertura delle offerte: 24 novembre 2016 Ore 12:00 - Luogo: Sede legale di 

G.A.I.A. S.p.A. in Asti (AT) – Via Brofferio, 48 
16) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: SI – Seduta pubblica 
17) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 
18) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR - Corso Stati Uniti n. 45 - 10129 

Torino - Italia  Tel.: 011.5576411 
19) Informazioni complementari: La documentazione di gara non è a pagamento ma è 

disponibile sul sito all’indirizzo: www.gaia.at.it – Sezione Società Trasparente – Bandi di 
gara  

 
DATA PUBBLICAZIONE SULLA G.U.R.I.: 28/10/2016 
 
IL PRESIDENTE G.A.I.A. S.p.A.: Ing. Luigi Visconti 
 
 
 
 
 
 


